
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 16.12.2024 № 110-37-1518-24  

г. Саянск 
 

   Об установлении цен на платные услуги, 

оказываемые муниципальным 

общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 

     

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от  

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Федерального закона 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», 

администрация городского округа муниципального образования «город 

Саянск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.  Установить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановление администрации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» от 10.06.2022 № 110-37-701-22 «Об 

установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» (далее – постановление) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 23 

от 16.06.2022, вкладыш «официальная информация», стр. 5); 

2.2. постановление администрации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» от 09.09.2022 № 110-37-1018-22 «О внесении 

изменений в постановление администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск»  от 10.06.2022 № 110-37-701-22 

«Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 36 от 15.09.2022, вкладыш 

«официальная информация», стр. 7); 

2.3. постановление администрации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» от 09.11.2022 № 110-37-1279-22 «О внесении 

изменений в постановление администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск»  от 10.06.2022 № 110-37-701-22 



«Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 45 от 17.11.2022, вкладыш 

«официальная информация», стр. 1). 

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские 

зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр городского округа    

муниципального образования «город Саянск»                            А.В. Ермаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Ташкенова Ю.А тел. 5-65-21 

http://sayansk-pravo.ru/


Приложение к постановлению  

администрации городского округа  

муниципального образования «город Саянск»  

от 16.12.2024 № 110-37-1518-24 

 

 

Цены на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 

 
п/н Наименование услуги ед. 

измерения 

цена, руб. 

1 Эксплуатация футбольного поля для проведения 

тренировочных занятий, спортивно-массовых 

мероприятий 

1 час 550,00 

2 Эксплуатация гимнастического зала 1 час 85,00 

3 Эксплуатация спортивного зала для занятий 

физкультурно-спортивной направленности 

1 час 930,00 

4 Взрослый абонемент в плавательный бассейн 1 час 200,00 

5 Детский абонемент в плавательный бассейн 1 час 135,00 

6 Абонемент в плавательный бассейн для пенсионера, 

ветеранов афганской и чеченской войн, участников 

боевых действий 

1 час 150,00 

7 Абонемент для занимающихся плаванием в 

спортивно-оздоровительных группах и группах 

начальной подготовки отделения "Плавание" МБУ 

ДО "Спортивная школа города Саянска" 

1 месяц 550,00 

 

 

 

Мэр городского округа    

муниципального образования «город Саянск»                            А.В. Ермаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Ташкенова Ю.А тел. 5-65-21 

 

 


